
Dodatek č.1 k SoD 5331-1/2023                               
    Stránka 1 z 2 

 

Dodatek č. 1 k SoD č. 3551-1/2023 
 

 

1. Smluvní strany 

 
Objednatel: Městys Křižanov  

Sídlo: Benešovo náměstí 12, 594 51 Křižanov  

IČO: 00294616  

Starosta: Ivo Klimeš  

Datová schránka, ID: 7x2bdcz  

(dále označován jen jako „Objednatel“)  

 

a  

 

Zhotovitel: PKS stavby a.s.  

Sídlo: Brněnská 126/38, 591 01 Žďár nad Sázavou  

IČO: 46980059  

DIČ: CZ46980059  

Datová schránka, ID: 86qfpju  

Zastoupen/oprávněně jednající: Ing. Petr Pejchal, předseda představenstva  

Ing. Jaroslav Kladiva, ředitel společnosti 

 

 

2. Předmět dodatku 

Smluvní strany dne 21.12.2023 uzavřely smlouvu o dílo č. 3551-1/2023 (dále jen smlouva). Při realizaci stavby se 

smluvní strany, v souladu s body 3.9.- 3.13 smlouvy, dohodly na provedení víceprací / méněprací, které uvedly 

do změnového listu. Jedná se následující změny, které mají vliv na cenu díla: 

 

a) V průběhu realizace díla byla zjištěna přítomnost prolínající vody do konstrukce budoucí komunikace. 

Část úseku s nestabilní zeminou v délce 80 metrů bude sanována drceným kamenivem frakce 0-125 mm, 

které bude zpevňující vrstvou pod konstrukční vrstvy komunikace a chodníku a drenáží pro odvod 

průsakových vod (vícepráce) 

b) veškerá vytěžená zemina zůstane na pozemcích v prostoru stavby, skládkovné bude odečteno 

(méněpráce) 

 

Změna SoD je provedena dle zákona č.134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, § 222 odst. 4. Smluvní strany 

deklarují skutečnost, že charakter tímto dodatkem specifikovaných změn nenaplňuje znaky podstatné změny 

závazku ze smlouvy. O podstatnou změnu závazku ze smlouvy se tedy nejedná. 

 

 

3. Cena díla 

Znění bodu 3.1. Smlouvy o dílo se ruší a nahrazuje následujícím ustanovením:  

Cena díla je stanovena v souladu s obecně závaznými právními předpisy a je oběma smluvními stranami 

dohodnuta ve výši: 

Cena bez DPH dle SoD:  13 205 431,00 Kč  

Vícepráce:        548 823,46 Kč 

Méněpráce:          12 826,09 Kč 

Cena bez DPH dodatku č. 1: 13 741 428,37 Kč 

 

 

 



Dodatek č.1 k SoD 5331-1/2023                               
    Stránka 2 z 2 

 

4. Závěrečná ustanovení 

2.1. Ostatní ujednání Smlouvy o dílo zůstávají beze změn v platnosti. 

 

Přílohy: Změnový list včetně rozpočtu 

 

 

 

 

V Křižanově dne dle data elektronického podpisu         

 

 

 

 

 

………………………………………..………   …………………………………………….………………….. 

Ivo Klimeš, starosta                                       Ing. Petr Pejchal, předseda představenstva  

Ing. Jaroslav Kladiva, ředitel společnosti 



ZL01 - Křižanov – lokalita Na zahrádkách, SMLOUVA o DÍLO č. 3551-1/2023, Objednatel: Městys Křižanov 

 
 

 

Křižanov – lokalita Na zahrádkách 

Změnový list č. 01 

Drenáže, skládkovné 

Část stavby dotčená změnou: 

SO 00-300-400-500: ON-VN – KAN. DEŠŤ.+ KAN. 
SPL.+VODA+VO+SEK+STL PL.-1.E 
SO 301.1: DEŠŤOVÁ KANALIZACE 1.ETAPA 
SO 101.1: MÍSTNÍ KOMUNIKACE 1. ETAPA 

Projekční zpracování změny:  Není požadováno 

Popis změny: 
Při provádění stavby byla zjištěna přítomnost prolínající vody do konstrukce budoucí komunikace. Na základě 
místního šetření bylo po projednání s investorem, TDi a projektantem rozhodnuto o nutnosti provedení 
drenážního systému. Dále je náhrada nevhodného materiálu  drceným kamenivem frakce 0-125 mm ve skladbě 
komunikací. Změnový list dále řeší odpočet skládkovného, veškerá vytěžená zemina zůstane na pozemcích 
v prostoru stavby. 

Ohodnocení změny                                    535 997,37 Kč bez DPH 

Ohodnocení změny (slovy): pětsetřicetpěttisícdevětsetdevadesátsedmkoruntřicetsedumhaléřů 

Vliv změny na termín dokončení: nemění se 

Přílohy: 
 

- Rozpočet 
 

Za investora:  Ivo Klimeš Za projektanta:  Ing. Milan Cifr 

zamítnuto  -  doporučeno zamítnuto  -  doporučeno 

Podpis: Podpis: 

Datum: Datum: 

Za TDI:  Ing. Luboš Petříček Za zhotovitele:  Josef Kalus 

zamítnuto  -  doporučeno zamítnuto  -  doporučeno 

Podpis: Podpis: 

Datum: Datum: 

 



ZL01 - Drenáže, skládkovné

Rekapitulace stavebních objektů a provozních souborů

Číslo a název objektu / provozního souboru
Cena dle SoD (bez 

DPH)
Vícepráce Méněpráce

Cena změnového 

listu ZL1 (bez DPH)

Cena SoD vč. 

změnového listu 

ZL01 (bez DPH)

DPH

Cena SoD vč. 

změnového listu 

ZL01 (vč. DPH)
SO 00-100 ON-VN – MÍSTNÍ KOMUNIKACE 1.ETAPA 102 033,71 0,00 0,00 0,00 102 033,71 21 427,08 123 460,79

SO 00-300-400-500ON-VN – KAN. DEŠŤ.+ KAN. SPL.+VODA+VO+SEK+STL PL.-1.E490 074,55 20 866,00 0,00 20 866,00 510 940,55 107 297,52 618 238,07

SO 101.1 MÍSTNÍ KOMUNIKACE 1. ETAPA 5 625 354,20 0,00 -12 826,09 -12 826,09 5 612 528,11 1 178 630,90 6 791 159,02

SO 301.1 DEŠŤOVÁ KANALIZACE 1.ETAPA 2 377 977,27 527 957,46 0,00 527 957,46 2 905 934,74 610 246,29 3 516 181,03

SO 304.1 DEŠŤOVÉ KANALIZAČNÍ PŘÍPOJKY 1.ETAPA 692 165,74 0,00 0,00 0,00 692 165,74 145 354,81 837 520,55

SO 305.1 VODOVODNÍ PŘÍPOJKY 1.ETAPA 390 448,55 0,00 0,00 0,00 390 448,55 81 994,19 472 442,74

SO 306.1 SPLAŠKOVÉ KANALIZAČNÍ PŘÍPOJKY 1.ETAPA 840 054,99 0,00 0,00 0,00 840 054,99 176 411,55 1 016 466,53

SO 401.1 ROZVODY VO 1.ETAPA 624 006,80 0,00 0,00 0,00 624 006,80 131 041,43 755 048,23

SO 402.1 DATOVÁ SÍŤ 1.ETAPA (SEK) 469 338,92 0,00 0,00 0,00 469 338,92 98 561,17 567 900,09

SO 501.1 PLYNOVOD S PŘÍPOJKAMI 1.ETAPA 1 285 641,47 0,00 0,00 0,00 1 285 641,47 269 984,71 1 555 626,18

SO 901.1 PŘÍPOJKOVÉ PILÍŘE 1.ETAPA 308 334,88 0,00 0,00 0,00 308 334,88 64 750,32 373 085,20

Celkem za stavbu 13 205 431,00 Kč       548 823,46 Kč            12 826,09 Kč-             535 997,37 Kč            13 741 428,37 Kč       2 885 699,98 Kč         16 627 128,45 Kč       


		2024-07-04T09:46:25+0200
	Ing. Jaroslav Kladiva


		2024-07-06T07:42:45+0200
	Ing. Petr Pejchal


		2024-07-10T15:02:49+0200
	Ivo Klimeš




